IIРАВИТШЬСТВО РОССИИСК :оЙ ФцшрАIц{рI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2020 г. J',l! 2219

москвА

0 порядке определенпя органами государственной власти субъектов
Российской Фелерации мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускаются рO3ничная продажа
алкогольшои продукции и розничная продажа алкогольнои продукции

при оказании услуг общественного питашия

В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи lб Федера-пьного

закона "О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"
Правительство Российской Фелерации п о с т а }I о в л я е т :

1. Установить, что критерием определения места нахождения

источников повышенной 0пасности, в котором не допускаются розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при ок;вании услуг общественного питания, является

!асположение TaKoj9 Y:cTa р грчуцlх терр1I9ри_и 9119Ч9_ГО
пройСволственного объекта, определенного в соответствии с Федеральным
Ьаконом "О промышленной Ъезопасности опасных производственных

объектов", для которого предусмотрена обязательная

декларации промышленной безопасности.
разработка

2. Решения об определении мест нахождения источников

повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа

алкогольной пролукции 4 розничнzш продажа €Lпкогольной лродукции при

оказании услуг общественного питания, принимаются 9рI,чами
государственной власти субъектов Российской Федерачии.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с l января z02l г.
и действует до 1 января 2027 r.

Председатель
Росоийской М.МиrцустинffiЁ€:Х

а( J{bI )ýfi

Ёзr*d#

4808472